
お客さま各位                 
令和 6 年 7 月 

                                                          富士宮信用金庫 
 

新しい日本銀行券の取扱いについて 
 
 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
今般、日本銀行券の改刷が行われ令和 6 年 7 月 3 日（水）に発行開始となります

が、当金庫での取扱いは下記の通りとなりますのでご承知おき下さいますよう、お

願い致します。 
 
１.取扱開始日時および取扱店舗 

 令和 6 年 7 月 5 日（金） 

本店、神田支店、西町支店、東町支店、北支店、芝川支店、上野支店   

富士見支店、駅南支店、淀川支店、万野支店、上井出支店 

 令和 6 年 7 月 8 日（月） 

富士根支店、富士支店、吉原支店、鷹岡支店、松岡支店、国久保支店 

新富士支店 
 
２.注意事項 
（１）当面の間、旧紙幣と新紙幣が混在する場合がありますので、新紙幣の払出し

をご希望のお客さまは、窓口にお申し出ください。 
   尚、新紙幣の数量に限りがあるため、ご希望に沿えない場合がございます。 
（２）新紙幣の両替には枚数によって手数料がかかる場合がございますので、ご了

承願います。 
（３）新紙幣が発行されたあとも旧紙幣は引続き使用出来ますので、改刷に乗じた

詐欺行為には十分ご注意ください。 
 
                                以 上 
 
 

本件につきましてご不明な点等がございましたら、当金庫企画部経理課まで 
お問い合わせください。                電話番号 0544-23-3115 
 
 
 

https://www.miyashin.co.jp 
 

https://www.miyashin.co.jp/

